
1 
 

 

Obec Chrášťany  
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce č. 2/2023 
 

ze dne 28.3.2023 
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) bylo svoláno v souladu s § 92 odst.1 a 

§93 odst. 1 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce byla vyvěšena dne 21.3.2023 a sejmuta 

dne 28.3.2023. 

 

Účast: Ing. Hruška Pavel, Mgr. Papírníková Petra, Vilímek Jiří, Pazderová Jiřina, 

Ludvík Miroslav, Vratislav Balcar, Marcel Kašpárek  

 

Omluveni: -- 

 

Prezenční listina je v příloze zápisu. 

 

Zasedání ZO zahájil starosta obce Ing. Pavel Hruška (dále jen „předsedající“) 

v 19:00hod. přivítáním přítomných. Předsedající konstatoval, že byla splněna 

podmínka § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 

a ZO je usnášeníschopné.    

 

1 - 2/2023   Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelem Mgr. Petru Papírníkovou a navrhl ověřovatele zápisu: 

Vilímek Jiří, Pazderová Jiřina 

Návrh usnesení: 

Ověřovateli zápisu byli ZO určeni: Vilímek Jiří, Pazderová Jiřina 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 1 – 2/2023 bylo schváleno   

 

 

  



2 
 

2 - 2/2023  Schválení programu ZO  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání ZO v souladu 

s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce obce dne 21.3.2023. Předsedající dal 

zastupitelům možnost se k navrženému programu vyjádřit. Jelikož nebyly ze strany 

zastupitelů vzneseny žádné námitky, dal předsedající o návrhu programu hlasovat.  

 
Program: 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu ZO 

3. Kontrola Usnesení zasedání ZO č. 1/2023  

4. Seznámení s výsledkem přezkoumání hospodaření obce  

5. Seznámení s návrhem závěrečného účtu obce 

6. Žádost o prodej části obecního pozemku parc. č. 2490 - Černíkovice  

 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 2 – 2/2023 bylo schváleno   

 

 

 

3 – 2/2023  Kontrola Usnesení zasedání ZO 1/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo plnění Usnesení č. 1/2023 bez připomínek.  

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

 

 

4 – 2/2023 Seznámení s výsledkem přezkoumání hospodaření obce 

Starosta obce seznámil ZO s výsledkem přezkoumání hospodaření obce Chrášťany 

za rok 2022, které se konalo na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 



3 
 

která se konala dne 20.02.2023. Při kontrole byla zjištěna odchylka v rozpočtové 

skladbě - vyhláška č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších 

předpisů.    

Zastupitelstvo obce přijalo nápravné opatření a uložilo starostovi obce Ing. Hruškovi 

zajistit opatření k odstranění závad - odchodné bude vždy účtováno na položku 5026 

– odchodné.  

Návrh usnesení:  

Na základě přezkoumání hospodaření obce Chrášťany za rok 2022, které se konalo 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a 

v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), Zastupitelstvo obce 

přijalo nápravné opatření a uložilo starostovi obce Ing. Hruškovi zajistit opatření 

k odstranění závad - odchodné bude vždy účtováno na položku 5026 – odchodné.  

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

5 – 2/2023 Seznámení s návrhem závěrečného účtu 

ZO bylo seznámeno s návrhem závěrečného účtu dle přílohy. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s návrhem. Ten bude vystaven na úřední desce obce. 

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 5 –2/2023 bylo schváleno   

 

 

6 – 2/2023  Žádost o prodej části obecního pozemku parc. č. 2490  - Černíkovice  

ZO projednalo předložený návrh na odkup části obecního pozemku parc.č. 2490 

v k.ú. Chrášťany u Benešova. S ohledem na související žádosti bude věc řešena při 

dalším zasedání. 

 

Návrh usnesení: 



4 
 

ZO souhlasí s odložením projednání předložené žádosti.    

Výsledek hlasování: Pro-7, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 6 –2/2023 bylo schváleno   

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Papírníková Petra  

 

Ověřili: Vilímek Jiří, Pazderová Jiřina 

 

 

Starosta obce Chrášťany: Ing. Pavel Hruška  

 

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce:  4.4.2023 

 

Sejmuto:  

 


		2023-04-04T21:34:33+0200
	Pavel Hruška




